Pius Episcopus Servus Servorum Dei
Venerabilibus Fratribus Patriarchae Aquilejensi, et Episcopo Tergestin. 

seu dilectis filiis eorum Vicariis in Spiritualibus generalibus salutem, et Apostoli-
cam benedictionem. Significarunt Nobis dilecti Filii Guardianus, et Fratres domus, 
seu Ecclesiae Sanctae Mariae sitae in Monte Sire nuncupato Ordinis Fratrum Mino-
rum de Observantia nuncupatorum Tergestin. seu Aquilegien. Dioecesis, quod non-
nulli utriusque sexus iniquitatis filii, quos prorsus ignorant, vini, bladi, frumenti, et 
alterius grani, cerae, olei, auri, argenti monetati, et non monetati quantitates, pannos 
lineos, et laneos, domorum utensilia ornamenta, et paramenta Ecclesiastica, libros, 
instrumenta contractus, litteras, Scrip-
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turas publicas, et privatas, et alia documenta pecuniarum summarum, nonnullaque 
alia, res et bona etiam latius in executione, seu publicatione praesentium, si dictis 
significantibus videbuntur specificanda, ad dictam domum tam ratione legatorum, 
et relictorum si, seu significantibus praefatis pro tempore factorum, quorum alia 
legitime spectantia in Aquilegiensi, et Tergestina Civitatibus, et Dioecesibus, vel 
alibi respective extantia temerè, et malitiosè occultare, ac occultè, et indebite de-
tinere praesumunt, nec non eorum occultatores, et detentores debite revelare non 
curant in animarum suarum periculum, et domus ac significantium praedictorum 
non modicum detrimentum. Super quo iidem significantes Apostolicae Sedis re-
medium implorarunt. Quocirca Fraternitati vestrae Fratres Patriarcha, et Episcope, 
seu discretioni vestrae filii Vicarii per Apostolica Scripta mandamus, quatenus om-
nes hujusmodi vini, bladi, auri, et argenti quantitatum pannorum, utensilium, orna-
mentorum, Scripturarum, pecuniarum summarum, ac aliorum bonorum, ac rerum, 
etiam, ut praefertur, specificandorum occultatores, et detentores, eaque debite re-
velare non curantes occultos, ex parte nostra publicè in Ecclesiis coram populo per 
vos, vel alium, seu alios moneatis, ut infra competentem, quem eis praefixeritis, ea 
dictis significantibus, sic debita restituant, et revelent, ac de ipsis plenam, et debi-
tam satisfactionem impendant. Et si id non adimpleverint, infra alium competentem 
terminum, quem eis ad hoc duxeritis peremptorie praefigendum, ex tunc in eos 
generalem excommunicationis sententiam proferatis, et eam faciatis, ubi, et quando 
expedire videritis, usque ad satisfactionem, et revelationem condignam solemniter 
publicari. Quod si non ambo his exequendis potueritis interesse, unus vestrûm ea 
nihilominus exequatur. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis 
Dominicae Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, Kal. Februarii Pontificatus 
nostri anno primo.
						      J. Perolus